



Wśród Nas

Rok XXXII 2024, nr. 17

28. 04. 2024 r.

Żywa łączność z Jezusem

Kolejna bardzo wymowna alegoria, tym razem o winnym krzewie i latoroślach. Ojciec jest tym, który uprawia krzew winny. To porównanie jest znane ze Starego Testamentu (Iz 5). U Izajasza winnicą był Izrael, tu krzewem winnym jest Jezus. Jego uczniowie to gałązki wyrastające z krzewu. Ojciec dba o to, aby gałązki wydały owoce. Dlatego dokonuje dwóch czynności: oczyszcza te, które dają owoc, i odcina te, które nie owocują, aby nie były obciążeniem dla krzewu. Gałązka nie wydaje owocu, kiedy nie krążą w niej życiodajne soki. Ten, kto trwa w Jezusie, czyli jest z Nim w trwałej relacji żywej wiary, przynosi obfity owoc. Każdy człowiek ma więc wybór. Może albo przyjąć naukę Jezusa, zasady Jego Ewangelii i trwać w tym, by uczynić swoje życie owocnym, albo skazać się na zamieranie życia w sobie. Zamiarem Boga jest to, abyśmy przynosili owoc przez żywą łączność z Jezusem.

Ojcze, pragnę być zaszczerpiony w boski winny krzew – Twojego Syna Jezusa. Pragnę w Nim zapuszczać korzenie, czerpać z Jego łaski, aby moje życie było owocne. Amen.

**TYGODNIK PARAFII
PW. PRZEMIENIENIA
PAŃSKIEGO W POLANIE
(DO UŻYTKU WEWNĘTRZNEGO)**

Czy dziewczyna może być ministrantem? - str. 2

„Jest taka wdzięczność kiedy chcesz dziękować...” str. 2

Majówki - str. 3

Rok liturgiczny
2023/2024



"... Miejcie wielkie nabożeństwo do Najświętszej Maryji Panny i bądźcie zawsze radośni, bardzo radośni..."

Myśli św. Jana Bosko

*Kto trwa we Mnie ,
a Ja w nim, ten przynosi
owoc
obfity.*

J 15,5



Czy dziewczyna może być ministrantem ?

W związku z wątpliwościami niektórych parafian, kobiet i mężczyzn pragniemy przez poniższy artykuł, pomóc im zrozumieć, że w Kościele Katolickim:



Kobiety mogą teraz oficjalnie czytać podczas Mszy Świętej Pismo Święte, służyć przy ołtarzu jako ministrantki.

Za przełomową uważa się dziś powszechnie decyzję Papieskiej Rady ds. Interpretacji Tekstów Prawnych z 11 lipca 1992 r. To do niej odwołuje się ogłoszona w uroczystość Zwiastowania Pańskiego 2004 roku Instrukcja Kongregacji ds. Kultu Bożego i Dyscypliny Sakramentów, zaczynająca się od słów „Redemptionis sacramentum” (Sakrament Odkupienia).

Mówi ona o tym, „co należy zachowywać, a czego unikać w związku z Najświętszą Eucharystią”. W punkcie poświęconym ministrantom, ich roli, znaczeniu i formacji, znalazło się zdanie: „Do tego rodzaju służby ołtarza mogą być dopuszczane dziewczęta lub kobiety za zgodą biskupa diecezjalnego i z zachowaniem ustalonych przepisów”.

Ale faktyczne przyzwolenie na posługę ministrantek zostało upublicznione już w roku 1994, w „Liście do przewodniczących Konferencji Episkopatów na temat funkcji liturgicznych pełnionych przez świeckich”, noszącym datę 15 marca.

Temat ministrantek wpisuje się w o wiele szerszą kwestię, która zajmuje dzisiaj wielu katolików na całym świecie, z następcą św. Piotra włącznie. To sprawa miejsca i roli kobiet w Kościele. Wiąże się ona z coraz znacześniejszymi i wyraźniejszymi zmianami pozycji kobiet w społeczeństwie. Gołym okiem widać, że znajdują one odbicie w funkcjonowaniu Kościoła jako wspólnoty, ale także jako instytucji.

„Jest taka wdzięczność kiedy chcesz dziękować...”

ks. Jan Twardowski

W niedzielę 21 kwietnia 2024 roku, po Mszy św. o godz. 11.00, której przewodniczył proboszcz ks. Marek Rusek, odbyło się spotkanie dla wszystkich parafian w salce Domu Młodzieżowego.

Inicjatorem tego spotkania był Proboszcz, który w ogłoszeniach w niedzielę 14 kwietnia i następnej niedzieli, określił cel tego spotkania z parafianami. Pierwszym było podziękowanie tym wszystkim którzy zaangażowali się w uroczystości Peregrynacyjne Obrazu Najświętszego Serca Pana Jezusa, które zaczęły się w czwartek 11 kwietnia Mszą Świętą z udziałem Arcybiskupa Adama Szala a zakończyły się w piątek 12 kwietnia Mszą Świętą o godz. 16.00 na zakończenie Peregrynacji Obrazu.



W niedzielę 21 kwietnia 2024 roku, po Mszy św. o godz. 11.00, której przewodniczył proboszcz ks. Marek Rusek, odbyło się spotkanie dla wszystkich parafian w salce Domu Młodzieżowego. Inicjatorem tego spotkania był Proboszcz, który w ogłoszeniach w niedzielę 14 kwietnia i następnej niedzieli, określił cel tego spotkania z parafianami. Pierwszym było podziękowanie tym wszystkim którzy zaangażowali się w uroczystości Peregrynacyjne Obrazu Najświętszego Serca Pana Jezusa, które zaczęły się w czwartek 11 kwietnia Mszą Świętą z udziałem Arcybiskupa Adama Szala a zakończyły się w piątek 12 kwietnia Mszą Świętą o godz. 16.00 na zakończenie Peregrynacji Obrazu.

Spora grupa parafian wzięła czynny udział w tym wyjątkowym wydarzeniu, choć byli i tacy którzy opacznie zrozumieli to wydarzenie i nie wzięli w nim udziału. Co może świadczyć o tym jak łatwo stawiamy swoje widzimisię nad dobro Wspólnoty i Calej Parafii.

Na drugim miejscu były imieniny Proboszcza ks. Marka, który w tym dniu odprawił Mszę Świętą w swojej intencji, modlitwą objął zmarłych swoich rodziców i brata, całą Parafię i tych wszystkich dla, których od ponad 30 lat kapłaństwa pracował z wytrwałością i zaangażowaniem.

Życzenia przed Mszą Świętą złożyli przedstawiciele Rady Parafialnej, potem przy wspólnym posiłku życzenia składali poszczególni parafianie. Również z Przemyśla z parafii św. Józefa, przyjechała delegacja 7 osobowa z życzeniami.

Przy stole czas mijał szybko, były pogaduszki, żarciki i sporo śmiechu, nie tylko z powodu wesołych przeżyć ks. Marka. We wtorek 23 kwietnia, spotkali się z Katechetą ks. Markiem Ruskiem, nauczyciele ze Szkoły Podstawowej w Polanie, w której podjął obowiązki związane z prowadzeniem katechezy. Serdecznie dziękujemy wszystkim którzy swoją obecnością wyrazili wdzięczności i szacunek dla swego duszpasterza.

MAJÓWKI

W Kościele katolickim maj to miesiąc w szczególny sposób poświęcony Maryi. Tradycją nabożeństw majowych jest odmawianie Litanii Loretańskiej do Najświętszej Maryi Panny. To kilkadziesiąt krótkich wezwań do Matki Bożej na jej cześć.

Słowo litania pochodzi z języka greckiego i oznacza błaganie, prośbę. Litania do Matki Bożej pojawiła się na przełomie XIII i XIV wieku. Najpopularniejsza jest Litania Loretańska, którą odmawiano w Loreto we Włoszech, stąd jej nazwa. Dodam, że w Polsce nabożeństwo majowe przyjęło się w XIX wieku.

"Śpiewając Litanię Loretańską, w której mamy mnóstwo wezwań, każdy może się odnaleźć; w słowach litanii kryją się emocje bliskie każdemu, są wiara i nadzieja, radość i smutek, bo +wszystko co czuje i żyje śławi Maryję+"



Maria i Jerzy Jacewiczowie ze wsi Trzcianka powiedzieli PAP, że tą maryjną modlitwą kończą każdy dzień w maju.

"To nie jest jakaś umowa, że modlimy się, dlatego, że coś otrzymamy, po prostu tak trzeba, taka jest nasza tradycja, modlimy się, jeżeli otrzymamy jakieś łaski, to tylko się cieszyć" - mówiła Maria Jacewicz.

Katarzyna Markowicz z Romanówki powiedziała, że wśród kilkadziesiątu wezwań maryjnych, które są w litanii, ona najbardziej utożsamia się ze słowami: "Maryjo, Królowo Rodzin". "Maryja była matką tak, jak my jesteśmy matka-mi, także to jest bardzo ważne, bo ona jest wzorem wszystkich kobiet" - zauważyła.

"Ktoś jak nie ma swojej własnej ziemskiej matki, może się do niej zwrócić" - dodała Jolanta Szyszko z Chwaszczewa.

"Częstochowa była zawsze centrum duchowym dla Polski; majówki zrodziły się, z tej maryjności naszego narodu, które są czymś takim bardzo pięknym. Ten kult wszędzie się szerzy i bardzo pięknie się szerzą sanktuaria maryjne na całym świecie. Chyba nie ma kraju, gdzie są chrześcijanie, a gdzie by nie było sanktuarium maryjnego" - mówił PAP abp Wojda.

Ogłoszenia duszpasterskie - 28 kwiecień

1. Dziś po Mszy św. o godz. 11.00 koronka do miłosierdzia Bożego z wypominkami rocznymi.
2. W poniedziałek zapraszamy do modlitwy w intencji Europy za wstawiennictwem Świętej Katarzyny Sienneńskiej. Jest to Dzień Męczeństwa Duchowieństwa Polskiego, upamiętniający rocznicę wyzwolenia obozu koncentracyjnego w Dachau.
3. W środę rozpoczynamy miesiąc maj, każdego dnia po Mszy Świętej będziemy odprawiali nabożeństwa majowe. Zapraszamy wszystkich parafian na nabożeństwa Majowe. W tym dniu również przypada wspomnienie Świętego Józefa Rzemieślnika. Z racji ostatniego dnia miesiąca modlimy się w tym dniu za wszystkich dobrodziejów parafii. W zeszłym tygodniu na inwestycje zebrano 1051 zł. Dziękujemy ofiarodawcom.
4. W czwartek Dzień Polonii i Dzień Flagi. Z racji pierwszego czwartku miesiąca módlmy się również o powołania do służby Bożej. Odwiedziny chorych w tym dniu od godz. 10.00.
5. W piątek, 3 maja, obchodzimy uroczystość Najświętszej Maryi Panny Królowej Polski i Głównej Patronki naszej Ojczyzny oraz Narodowe Święto Rocznicy Uchwalenia Konstytucji Trzeciego Maja. Msze św. w tym dniu o godz. 8.00 i 11.00. Po Mszy św. o godz. 11.00 odbędzie się w Kościele przygotowana przez p. Marię Faran akademia w rocznicę uchwalenia Konstytucji. Nabożeństwo majowe w tym dniu o godz. 15.00 przy krzyżu zawierzenia za Osadą. Możliwość z skorzystania z transportu spod świetlicy od godz. 14.30. Ze względu na przypadającą uroczystość nie obowiązuje nas wstrzeźliwość od pokarmów mięsnych.
6. W sobotę przypada wspomnienie Świętego Floriana, patrona strażaków. W Polanie 18 maja o godz. 14.00 będzie odprawiona Msza Św. w intencji Strażaków i poświęcenie nowego wozu strażackiego.
7. W następną niedzielę zmiana tajemnic różańcowych po Mszy św. o godz. 11.00.
8. Naszą modlitwą i życzliwością otaczamy Solenizantów i Jubilatów tego tygodnia.

Intencje Mszy Świętych

28 kwiecień - niedziela

godz. 8.00 1) Dziękczynno – błagalna z okazji urodzin Agnieszki

godz. 11.00 1) + Kazimierz Wajda (gr.)

29 kwiecień - poniedz. - + Kazimierz Wajda (gr.)

30 kwiecień - wtorek - + Kazimierz Wajda (gr.)

1 Maj - środa - + Józef Rzucidło (gr.)

2 Maj - czwartek - 1) + Józef Rzucidło (gr.) 2) + Stanisława, + Stanisław Grzywacz

3 Maj – Uroczystość Królowej Polski o godz. 8.00 + Józef Rzucidło (gr.), o godz. 11.00 - za Parafian

4 Maj - sobota - + Józef Rzucidło (gr.)

5 Maj - niedziela **godz. 8.00** + Józef Rzucidło (gr.)

godz. 11.00 + Maria, + Stanisław, + Michał Mańko

*Tygodnik parafii
pw. Przemienienia
Pańskiego w Polanie
(do użytku wewnętrznego)*

38 - 709 Polana 26a
polana@sdb.krakow.pl
<https://polana.sdb.org.pl>

*Zespół redakcyjny:
ks. Marek Rusek, Ks. Mieczysław Faruń,
Hanna Myślińska, Karolina i Witold Smoleńscy
Skład i oprawa graficzna: ks. Marek Rusek*